
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.7487 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy 
Kelle de Souza, no município de Edéia-GO. Empresa Vencedora: Ferthymar 
Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28, no valor de 
R$ 679.335,99. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: 
(62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 26 de outubro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


22Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.150
<#ABC#416179#22#483145>

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO

Processo nº : 201700006027574    
  Data: 18/10/2017
Nome           : Colégio Estadual Dom Pedro I
Assunto       : Termo de Encerramento de Locação

Termo de Encerramento ao Contrato de Locação nº 001/2019 
que entre si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Estado da Educação e os locadores: Adair Vieira dos Santos e 
Otacílio Vieira Santos.
DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo, o pagamento da 
indenização referente à entrega do imóvel, objeto de locação, do 
Contrato 001/2019. DO VALOR DA INDENIZAÇÃO - O valor devido 
em decorrência da indenização pela reforma do imóvel perfaz 
o montante de R$ 256.945,74 (duzentos e cinquenta e seis mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), 
vinculado ao prévio empenho. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser 
publicado em extrato, no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 26/10/2023.
<#ABC#416179#22#483145/>

Protocolo 416179
<#ABC#415986#22#482861>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico 
nº 028/2023. Processo nº 202300006017287. Abertura: 16 de 
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por 
Item. Objeto: contratação de empresa para serviços de impressão 
e confecção de livros de consumo (materiais gráficos) em 
atendimento ao Programa AlfaMais Goiás para atender a Secretaria 
de Estado da Educação de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor total estimado: R$ 10.980.008,65. As Propostas Comerciais 
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 
período compreendido entre o dia 27.10.2023 até 08h59min do 
dia 15.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço 
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#415986#22#482861/>

Protocolo 415986
<#ABC#415953#22#482906>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Coordenação Regional de Educação 
de Uruaçu, com sede na Avenida Goiás, esquina com a Martiniano 
Gomes, Centro, Uruaçu/GO, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de 
Preços nº 001/2023; Proc. nº 2022.0000.605.2647. Abertura: 14 de 
novembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime 
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica de engenharia para implantação de bloco de 02 
salas de aula, no CEPI Marechal Costa e Silva, no município 
de Nova Iguaçu de Goiás/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
1.140.777,35. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3357-3870.

Nova Iguaçu de Goiás, 26 de outubro de 2023.
Luciana Arminda Alves Gomes

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#415953#22#482906/>

Protocolo 415953
<#ABC#416066#22#483026>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.604.7487 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 

Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual 
Glacy Kelle de Souza, no município de Edéia-GO. Empresa 
Vencedora: Ferthymar Empreendimentos e Participações Ltda, 
CNPJ: 04.635.778/0001-28, no valor de R$ 679.335,99. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416066#22#483026/>

Protocolo 416066
<#ABC#416094#22#483054>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
024/2023. Processo nº 2023.0000.605.0328. Abertura: 13 de 
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa, por meio de Pregão Eletrônico 
e critério Menor Preço por Lote, especializada na prestação de 
Serviço em eventos, Locação de Auditórios, Salas de Eventos, 
Hospedagem e Fornecimento de Alimentação, para atender as 
necessidades da Superintendência de Apoio ao Desenvolvimento 
Curricular/Gerência de Tutoria Educacional/Seduc-Goiás no 
evento Seminário e a Imersão Formativa da Tutoria Educacional, 
em cumprimento das ações propostas pela Secretaria de Estado 
da Educação, atendendo as metas estabelecidas no PPA/LOA do 
Governo do Estado de Goiás. Valor total estimado: R$ 415.369,52. 
As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas 
no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.
comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
27.10.2023 até 08h59min do dia 13.11.2023. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220.9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#416094#22#483054/>

Protocolo 416094
<#ABC#416144#22#483104>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
029/2023. Processo nº 2023.0000.606.5010. Abertura: 13 de 
novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Aquisição de switches SAN, com suporte e garantia de 60 
(sessenta) meses, para o DataCenter da Secretaria de Estado de 
Educação, a fim de permitir a atualização da infraestrutura de rede, 
substituindo equipamentos obsoletos e sem cobertura contratual. 
Valor total estimado: R$ 730.194,68. As Propostas Comerciais 
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser 
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no 
período compreendido entre o dia 27.10.2023 até 08h59min do 
dia 13.11.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: 
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço 
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#416144#22#483104/>

Protocolo 416144
<#ABC#416149#22#483113>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ca8c95b2



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656

PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, co-
zinha, área de serviço, 
sala localização! Próximo 
à praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880

BRASIL, 27 DE OUTUBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023103000210

210

Nº 206, segunda-feira, 30 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO SRP

1º e 2º sem/2024
Os Conselhos Escolares, por meio da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o "ADIAMENTO", do

procedimento licitatório Pregão SRP 1º e 2º sem/2024, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital, conforme publicação no Diário Oficial do Estado nº 24.140 pág. 20, Diário do
Estado, Sessão Classificados pág. 8 e Diário Oficial da União nº 194, Sessão 03, do dia 10.10.2023 e Diário Oficial do Estado nº 24.142 pág. 18, Diário do Estado, Sessão Classificados pág.
8 e Diário Oficial da União nº 196, Sessão 03, Pág. 290 do dia 16.10.2023:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DA PUBLICAÇÃO/23 ABERTURA PREVISTA/23 ADIADA PARA/23

. 02 202300006030825 Aparecida de Goiânia Pedro X. Teixeira 16/10 31/10 às 9h 17/11 às 9h

. 202300006031324 Donato Coutinho 10/10 30/10 às 9h
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas junto às Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 032/2023. Processo nº 202200006057787. Abertura: 17 de novembro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor
Preço por Item. Objeto: contratação de empresa, por meio de Pregão Eletrônico, visando à promoção do evento de formação dos profissionais atuantes em Braile e Língua Brasileira de Sinais
- Libras, para Professores de Atendimento Educacional Especializado - AEE- Profissionais da Educação Infantil e Ensino Fundamental, que atuam junto aos estudantes da Educação Especial,
a fim de que estes tornam-se agentes multiplicadores, em suas Regionais e Unidades Escolares, conforme o Termo de Compromisso nº 7391 (000032457681). Valor total estimado: R$
546.915,86. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 30.10.2023 até 08h59min do dia 17.11.2023.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9669, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, os procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

. PRE Nº P R O C ES S O OBJETO VALOR R$ FO N T E DATA DE ABERTURA

. 032/23 202200006057787 Contratação de empresa, para formação dos profissionais
atuantes em Braile e Língua Brasileira de Sinais, conforme o

Termo de Compromisso nº 7391.

546.915,86 260 17.11 às 9h

. 037/23 202300006028936 Contratação de empresa para realização do "Curso de
Formação Continuada para Educadores da Rede Estadual de
Educação no Contexto das Relações Étnicos Raciais", a serem
executados com TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201400514

- FNDE.

190.805,36 260 23.11 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site
www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 30.10.2023 até um minuto antes do horário de abertura previsto de cada certame, anteriormente mencionado. Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
n.º 2022.0000.604.4478, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do
Colégio Estadual Carolina Vaz da Costa, no município de Catalão-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Esfera Global Empreendimento e Incorporações Ltda, CNPJ:
23.929.827/0001-80; 2- Kátia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99;
3- ECA Engenharia Ltda, CNPJ: 37.895.146/0001-52; 4- GSM Construções e Comércio Ltda,
CNPJ: 40.997.613/0001-60 e 5- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65.
Empresa INABILITADA: 1- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do Edital. Em respeito aos Princípios
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.7487 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do
Colégio Estadual Glacy Kelle de Souza, no município de Edéia-GO. Empresa Vencedora:
Ferthymar Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28, no valor de
R$ 679.335,99. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna público que realizará
a licitação abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.comprasnet.go.gov.br. Demais
informações na Gerência de Licitações/SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque
Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-3800/3459.

P.E. N.° 212/2023 Processo: 202300010046984 - Objeto: Aquisição de
equipamentos sendo eles: SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PURA E ULTRAPURA e
SISTEMA DE PURIFICAÇÃO OSMOSE REVERSA, destinados ao Laboratório Estadual de
Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO. Disputa Geral. Tipo: Menor
preço por ITEM . Valor total estimado: R$509.088,08 (quinhentos e nove mil oitenta e
oito reais e oito centavos).

Data de início de apresentação das propostas e documentos de habilitação:
a partir de 30/10/2023 às 15 h no site www.comprasnet.go.gov.br.(Horário de
Brasília).

Data da abertura da sessão pública: 24/11/2023 às 09 h no site
www.comprasnet.go.gov.br.(Horário de Brasília).

Goiânia/GO, 27 de outubro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente de Licitações/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna público que realizará a
licitação abaixo na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.comprasnet.go.gov.br. Demais informações na Gerência de Licitações/ G E L I C / S ES - G O,
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone: 3201-
3800.

P.E. N.° 211/2023 Processo: 202300010042787 - Objeto: Aquisição de insumos
laboratoriais, sendo eles: Adaptador macho para tubos SPE; Reservatório com fritz,
Mangueira (tubo) de Teflon; Kit para vácuo (TRAP) destinados à a Seção de Toxicologia do
Laboratório Estadual de Saúde Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO. Tipo: menor
preço por lote. Valor total estimado: R$ 12.578,18.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 16h00min do dia 30/10/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 14h00min do dia 14/11/2023
(Horário de Brasília).

Goiânia-GO, 27 de outubro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente de Licitações/SES-GO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 002/2014-SES/GO.
Processo nº: 201300010015939. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da
Saúde. Parceiro Privado: Associação Brasileira de Esperança e Vida - ABEVIDA. Objeto:
Repasse de assistência financeira da União para cumprimento do piso salarial nacional de
enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações. Valor Total da apostila: R$
22.556,94. Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.16000232.50. Data da
assinatura: 26/10/2023. Signatário: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da
Saúde.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 1/2021-SES/GO. Processo nº:
201900010038461 Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro
Privado: Instituto CEM - Centro Hospitalar de Atenção e Emergências Médicas. Objeto:
Repasse de assistência financeira da União para cumprimento do piso salarial nacional de
enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras no contexto das unidades de
saúde geridas por organizações sociais de saúde ou fundações. Valor: R$ 31.235,73. Dotação
Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03. 16000232.50. Data da assinatura: 26/10/2023.
Signatário: Sérgio Alberto Cunha Vêncio - Secretário de Estado da Saúde.


